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Czas, w którym 
rodzi się nadzieja

Zbliża się Święto Zmartwychwstania Pańskiego — czas odradzającej się nadziei, refl eksji i spotkań, 
które przypominają, jak ważna jest obecność drugiego człowieka. Wraz z wiosennym światłem 

powraca wiara w nowe początki, a tradycje przekazywane z pokolenia na pokolenie przypominają 
o sile wspólnoty i bliskości. To moment, w którym na chwilę zwalniamy, by odnaleźć spokój, 

wdzięczność i radość płynącą z bycia razem. Niech świąteczne dni przyniosą pokój serca, pogodę 
ducha i nadzieję, która pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.
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ul. Piastowska 6, 
41-700 Ruda  Śląska
ul. Czarnoleśna 39, 41-709 Ruda Śląska

Obiady serwowane 

są w godz. 11-18

2.04 czwartek – udko pieczone, ziemniaki, 
sałatka z pomidorów i ogórków kiszonych
3.04 piątek – smażona ryba, ziemniaki, surówka

7.04 wtorek – fi let z kurczaka w panierce 
panko, ziemniaki, mizeria
8.04 środa – devolay z masłem 
czosnkowym, ziemniaki, brokuły

5.04 NIEDZIELA WIELKANOCNA – SKLEPY NIECZYNNE

6.04 PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – SKLEPY NIECZYNNE Cena obiadu 

29,90 zł

z kompotem 

35 zł

Święto rudzkiego sportu
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27 marca Śląski Teatr Impresaryj-
ny im. Henryka Bisty w Rudzie Ślą-
skiej stał się areną wyjątkowego 
święta, podczas którego światła re-
fl ektorów skierowane były na naj-
bardziej utalentowanych i utytuło-
wanych rudzkich sportowców. Tego-
roczna Gala Sportu była momentem 
kulminacyjnym dla lokalnego środo-
wiska sportowego, podsumowują-
cym trud i pasję włożoną w treningi 
oraz starty w minionym 2025 roku. 
Wypełniona po brzegi sala oklaskiwała aż 126 laure-
atów, którzy swoją postawą na krajowych i międzyna-

Moda z duszą Wielkiego Pieca
Już 9 maja plac Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej za-

mieni się w wybieg, na którym surowa, industrialna 
historia miasta i regionu spotka się z nowoczesną mo-
dą. To właśnie tam odbędzie się wyjątkowy pokaz kre-
acji autorstwa Joanny Decowskiej, inspirowany jed-
nym z najbardziej charakterystycznych symboli miasta 
– Wielkim Piecem Huty „Pokój”. Projektantka, która 
na co dzień doskonale czuje się w motywach folklory-
stycznych, tym razem postanowiła zmierzyć się z du-
chem huty, tworząc kolekcję, która jest efektem głę-
bokiego rozpoznania tematu i rozmów z ludźmi pracu-
jącymi przy rewitalizacji obiektu. Więcej na str. 4

rodowych arenach zapracowali na pres� żowe Nagro-
dy Prezydenta Miasta Ruda Śląska. Więcej na str. 2

SPACERY PO DZIELNICACH 
Z PREZYDENTEM MIASTA OD 8.04 Więcej na str. 3



27 marca Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka Bisty w Rudzie 
Śląskiej stał się areną wyjątkowego święta, podczas którego światła 
reflektorów skierowane były na najbardziej utalentowanych 
i utytułowanych rudzkich sportowców. Tegoroczna Gala Sportu była 
momentem kulminacyjnym dla lokalnego środowiska sportowego, 
podsumowującym trud i pasję włożoną w treningi oraz starty 
w minionym 2025 roku. Wypełniona po brzegi sala oklaskiwała aż 
126 laureatów, którzy swoją postawą na krajowych 
i międzynarodowych arenach zasłużyli na prestiżowe Nagrody 
Prezydenta Miasta Ruda Śląska.
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Konsultacje 
planu 
ogólnego 
miasta

25 marca ruszyły konsultacje 
społeczne nad projektem planu 
ogólnego Rudy Śląskiej, 
otwierając mieszkańcom drogę 
do realnego wpływu na przyszły 
kształt miasta. Dokument, który 
zgodnie z reformą planowania 
przestrzennego z 2023 roku 
zastąpi dotychczasowe studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania 
przestrzennego, jest już 
dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej. To tam 
można znaleźć zarówno sam 
projekt, jak i ocenę 
oddziaływania na środowisko 
oraz instrukcje dotyczące 
korzystania z danych 
planistycznych.

– Obowiązek utworzenia planu ogólne-
go wynika z nowelizacji ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
uchwalonej w 2023 roku. Ma on zastąpić 
dotychczasowe studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta i być podstawą do sporządza-
nia oraz zmian miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego, a także 
wydawania decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenu. To ważny 
dokument, dlatego zachęcamy do zapo-
znania się z projektem i zgłaszania uwag  
–  przypomina Aleksandra Skowronek, za-
stępca prezydenta miasta.

Każdy, kto chce zgłosić swoje uwagi, 
ma na to czas do 24 kwietnia. Wymaga-
ne jest skorzystanie ze specjalnego for-
mularza określonego w rozporządzeniu 
ministra – dostępnego zarówno w urzę-
dzie, jak i na stronie w BIP. Uwagi można 
przesyłać tradycyjnie na adres urzędu 
lub elektronicznie poprzez skrzynkę do 
doręczeń.

 Dla osób, które wolą rozmowę i możli-
wość zadania pytań, przygotowano kilka 
okazji do spotkań z projektantem. Naj-
pierw – 10 i 15 kwietnia – odbędą się dy-
żury stacjonarne w Urzędzie Miasta. 
14 kwietnia zaplanowano otwarte spotka-
nie połączone z prezentacją projektu, 
a 16 kwietnia przewidziano dyżur projek-
tanta online w formie wideokonferencji. 
Ponieważ część wydarzeń odbywa się poza 
godzinami pracy urzędu, uczestnicy będą 
korzystać z wejścia bocznego od strony 
parkingu przy ul. Piotra Niedurnego.

Choć ustawowy termin przyjęcia pla-
nów ogólnych mija 30 czerwca, trwają pra-
ce nad jego wydłużeniem do końca sierp-
nia. Tym bardziej warto już teraz włączyć 
się w konsultacje – to moment, w którym 
głos mieszkańców może realnie wpłynąć 
na kierunki rozwoju miasta.	

� (red)

Ponad siedem milionów złotych trafi w tym roku do Rudy Śląskiej 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
To solidny zastrzyk pieniędzy, który pozwoli kontynuować i rozwijać 
działania wspierające osoby z niepełnosprawnościami – zarówno 
w codziennym funkcjonowaniu, jak i na rynku pracy. 

Ponad 7 milionów z PFRON 

Zanim środki trafią do konkretnych in-
stytucji, ich podział musiał zostać zatwier-
dzony przez Radę Miasta po wcześniejszej 
opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych. Stało się to 
podczas marcowej sesji Rady Miasta. Teraz 
zadania dzielą się między Centrum Usług 
Społecznych, odpowiedzialne za rehabili-
tację społeczną oraz Powiatowy Urząd 
Pracy, który zajmuje się aktywizacją zawo-
dową. – Dzięki środkom z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-
sprawnych oraz inicjatywom realizowa-
nym przez miasto możemy skuteczniej od-
powiadać na konkretne potrzeby – od li-
kwidacji barier architektonicznych, przez 
wsparcie w rehabilitacji, aż po aktywizację 
społeczną i zawodową –  podkreśla Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent ds. społecz-
nych. 

Największą część budżetu – ponad czte-
ry i pół miliona złotych – pochłonie utrzy-
manie Warsztatu Terapii Zajęciowej, który 
od lat stanowi kluczowe miejsce aktywiza-
cji i wsparcia dla wielu mieszkańców z nie-
pełnosprawnościami. Kolejna znacząca 
pula, około 1,1 mln zł, umożliwi osobom 
z niepełnosprawnościami oraz ich opieku-
nom udział w turnusach rehabilitacyjnych. 
Miasto zadba także o dostęp do niezbęd-
nego sprzętu i zaopatrzenia ortopedyczne-

go, przeznaczając na ten cel 676 tys. zł. 
Dodatkowo 350 tys. zł pozwoli usuwać ba-
riery architektoniczne i techniczne, które 
wciąż utrudniają wielu osobom swobodne 
funkcjonowanie. Nie zabraknie też środ-
ków na rozwój sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki osób z niepełnosprawnościami 
– na te działania ponownie przeznaczono 
150 tys. zł.

Wsparcie obejmie również aktywizację 
zawodową. Ponad 100 tys. zł zostanie 
przeznaczone na zwrot kosztów wyposa-
żenia stanowisk pracy dla osób z niepełno-
sprawnościami, a dodatkowe środki po-
kryją koszty zatrudnienia asystenta wspie-
rającego takiego  pracownika. Na instru-
menty rynku pracy dla osób poszukujących 
zatrudnienia, ale obecnie niepracujących, 
miasto zabezpieczy ponad 44 tys. zł.

To wszystko składa się na szeroki pro-
gram wsparcia, który ma realnie popra-
wiać jakość życia mieszkańców z niepełno-
sprawnościami – od codziennych potrzeb, 
przez rehabilitację, aż po szanse na stabil-
ne zatrudnienie. –  Tworzenie warunków, 
w których osoby z niepełnosprawnościami 
mogą funkcjonować niezależnie i aktywnie 
uczestniczyć w życiu społecznym, to jeden 
z kluczowych celów naszej polityki społecz-
nej –  podsumowuje Michał Pierończyk, 
prezydent Rudy Śląskiej. � (red)

Święto rudzkiego sportu

Uroczystość pokazała 
niezwykły wachlarz dys-
cyplin, w których rudzcy 
zawodnicy sięgają po naj-
wyższe laury –  od zapa-
sów, pływania i lekkoatle-
tyki, po sporty niszowe, 
które dzięki ich sukcesom 
stają się coraz bardziej 
rozpoznawalne. W tym 
roku lista wyróżnionych 
była naprawdę długa i im-
ponująca, ponieważ nagrody odebrało aż 
126 rudzkich sportowców. Każda z tych 
osób ma za sobą inną historię –  jedni 
świętowali sukcesy na szczeblu ogólno-
polskim, inni przywieźli medale z zawo-
dów międzynarodowych, ale wszystkich 
łączy talent, sportowa pasja i duma z re-
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prezentowania barw Rudy Śląskiej. Wice-
prezydent Jacek Morek, wręczając wy-
różnienia w imieniu prezydenta Michała 
Pierończyka, podkreślił, jak ważną rolę 
odgrywają sportowcy i ich trenerzy w bu-
dowaniu pozytywnego wizerunku mia-
sta. – To właśnie dzięki determinacji na-

szych sportowców i  trenerów, ich ciężkiej 
pracy i  nieustępliwości Ruda Śląska może 
być dumna z sukcesów osiąganych na 
arenach krajowych i międzynarodowych. 
Każda z nagrodzonych osób jest inspira-
cją dla młodego pokolenia i dowodem na 
to, że pasja połączona z zaangażowa-
niem prowadzi do wielkich rzeczy – pod-
kreślił wiceprezydent Jacek Morek. 

Gratulacje laureatom złożyli także: po-
słanka Urszula Koszutska, radna Wioletta 
Nowak w imieniu posła Marka Wesołego 

oraz wiceprzewodniczący Rady Miasta 
Witold Hanke. Natomiast Mariusz Ko-
mendera, prezes Oddziału Miejskiego 
WOPR w Rudzie Śląskiej, reprezentując 
wszystkich nagrodzonych, podziękował 
za przyznane wyróżnienia, podkreślając, 
że są one dowodem uznania dla codzien-
nego wysiłku treningowego oraz godne-
go reprezentowania miasta na arenie 
krajowej i międzynarodowej. Poinformo-
wał również, że prezydent Michał Pieroń-
czyk został uhonorowany Srebrną Hono-

rową Odznaką WOPR. Wyróżnienie to 
jest przyznawane osobom wykraczają-
cym poza standardowe obowiązki i ak-
tywnie wspierającym rozwój ratownic-
twa wodnego. 

Uroczystość była doskonałą okazją do 
integracji całego środowiska sportowe-
go, które na co dzień jest mocno rozpro-
szone między różnymi klubami i sporto-
wymi dyscyplinami. Przekrój talentów 
nagrodzonych podczas gali pokazał, że 
Ruda Śląska jest prawdziwą kuźnią talen-

tów. Wieczór nie ograniczył się jednak 
wyłącznie do wręczania statuetek i gratu-
lacji, gdyż gala stanowiła też okazję do 
artystycznych wzruszeń. Program uroz-
maiciły występy utalentowanych i utytu-
łowanych artystek – tancerek: Magdale-
ny Mendak, Pauliny Bujok i Hanny Gwiaz-
dowskiej oraz wokalistki, uczestniczki 
The Voice of Poland Izabeli Płóciennik. To 
stworzyło niepowtarzalną atmosferę 
święta łączącego różne oblicza pasji. 

� WT
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UWAGA KIEROWCY! ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU W CHEBZIU
Od wtorku, 7 kwietnia nastąpią istotne zmiany w organizacji ruchu w dzielnicy Chebzie. 
Na odcinku ul. Dworcowej, pod wiaduktem kolejowym, zacznie obowiązywać całodobowy ruch wahadłowy. Jezdnia 

zostanie zamknięta połówkowo, a ruch będzie sterowany wahadłowo przez 24 godziny na dobę. Taka organizacja ruchu 
potrwa około jednego miesiąca.

Decyzja o przejściu na tryb całodobowy wynika z konieczności zachowania ciągłości prac przy budowie kanalizacji 
deszczowej. Pierwotnie roboty w tym miejscu prowadzone były w nocy i tylko wtedy obowiązywał ruch wahadłowy. 
Niestety, w trakcie postępu prac natrafiono na liczne kolizje z podziemnym uzbrojeniem terenu, niestabilność gruntu  
w miejscu wykopów oraz wysoki stan wód gruntowych. Komplikacje te uniemożliwiają prowadzenia dalszych prac tylko 
po zmroku.

Już 8 kwietnia rozpocznie się wiosenna odsłona spotkań prezydenta 
Michała Pierończyka z mieszkańcami Rudy Śląskiej. Podobnie jak 
jesienią ubiegłego roku, rozmowy w dzielnicach będą miały formę 
spacerów, które – jak pokazuje doświadczenie – sprzyjają 
bezpośredniemu poznaniu lokalnych problemów.

Spacery w dzielnicach

– Spacery sprawdziły się jesienią ubie-
głego roku. Mówili nam o tym sami miesz-
kańcy, którzy często chcą nie tylko opowie-
dzieć o problemie, ale pokazać go na miej-

scu. Dzięki temu możemy wejść w teren 
i naocznie zobaczyć, z czym się mierzą. Po-
znanie stanu dróg, chodników, otoczenia 
budynków, terenów zielonych czy infra-

Terminy wiosennych  
spacerów z mieszkańcami

8 kwietnia (środa), godz. 17:00 – Bykowina. Start: SP nr 23, ul. 11 Listopa-
da 24  ul. 11 Listopada  ul. Siekiela  ul. Ks. A. Potyki  ul. Plebiscytowa  
ul. Bolesława Chrobrego  ul. 11 Listopada.

9 kwietnia (czwartek), godz. 17:00 – Ruda. Start: SP nr 41, Jana Gierałtow-
skiego 15  Stefana Żeromskiego  Ernesta Pohla  Kędzierzyńska  Ogro-
dowa  Gierałtowskiego.

13 kwietnia (poniedziałek), godz. 17:00 – Wirek/Czarny Las. Start: SP 
nr 16, Obrońców Westerplatte 2A  Obrońców Westerplatte  Rondo Gór-
ników  Kupiecka  Wąska  Dąbrowskiego  Sienkiewicza  Odrodzenia  
Lecha  Szyb Andrzeja  Obrońców Westerplatte.

15 kwietnia (środa), godz. 17:00 – Bielszowice. Start: przy budynku Pionie-
rów 23  Pionierów  Narutowicza  Drzymały  Komuny Paryskiej  Kokota 

 Jedności  Bema  Jasińskiego  Fińska  Mierosławskiego  Grottgera  
Pionierów.

16 kwietnia (czwartek), godz. 17:00 – Godula i Orzegów. Start: SP nr 40 
(budynek b), Bytomska 1  Latki  Fojkisa  Ziętka  Bytomska  Grunwaldz-
ka  Hlonda  Czapli  E. Plater  Bytomska.

22 kwietnia (środa), godz. 17:00 – Halemba. Start: SP nr 24, Księdza Pawła 
Lexa  3  Lexa  Sokolska  Harcerska  Kazimierza Brodzińskiego  Jana 
Brzechwy  Kłodnicka  1 Maja  Lexa.

27 kwietnia (poniedziałek), godz. 17:00 – Kochłowice. Start – III LO, 
Oświęcimska  90  Brzozowa  Kamienna  Wschodnia  Radoszowska  
Łukasiewicza  Oświęcimska.

28 kwietnia (wtorek), godz. 17:00 – Nowy Bytom. Start: Śląski Teatr Im-
presaryjny, Niedurnego 69  Niedurnego  pl. Jana Pawła II  Wojska Pol-
skiego  Czarnoleśna  Objazdowa  Jana Smolenia  Jadwigi Markowej  
Hallera  Niedurnego.

30 kwietnia (czwartek), godz. 17:00 – Chebzie. Start: Stacja Bibliote-
ka, Dworcowa 33  Dworcowa  Węglowa  plac Szkolny  Niedurnego  
ks. Szafranka  Styczyńskiego  Zabrzańska  Przedtorze  Dworcowa.

struktury w konkretnej lokalizacji pozwala 
nam reagować szybciej i bardziej adekwat-
nie. To znacznie ułatwia zrozumienie po-
trzeb mieszkańców i ustalanie priorytetów 
– podkreśla prezydent Michał Pierończyk.

Organizacja spotkań pozostaje bez 
zmian. Na kwadrans przed rozpoczęciem 
spaceru zaplanowano czas dla osób mają-
cych trudności z poruszaniem się, które 
w tej formule nie mogłyby w pełni uczest-
niczyć w przejściu po dzielnicy. Następnie 
uczestnicy wspólnie z prezydentem wyru-
szą w teren, by porozmawiać o najważ-
niejszych sprawach bezpośrednio na miej-
scu.

Udział w spacerach nie wymaga wcze-
śniejszych zapisów. Warto jednak pamię-
tać o odpowiednim przygotowaniu – wy-
godnym ubraniu i obuwiu, a także zabra-
niu wody czy parasola w razie niepogody. 
W przypadku wyjątkowo niesprzyjających 
warunków atmosferycznych spotkanie zo-
stanie przeniesione do formy stacjonarnej.
� (red)
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Strategiczne partnerstwo
Śląski Inkubator Przedsiębiorczości oraz Fundusz Górnośląski S.A. 
zacieśniają współpracę, podpisując porozumienie, które ma 
wzmocnić system wsparcia dla regionalnych firm oraz zwiększyć 
dostęp do usług rozwojowych i proinnowacyjnych dla sektora MŚP 
w województwie śląskim.

24 marca Śląski Inkubator Przedsiębior-
czości oraz Fundusz Górnośląski S.A. pod-
pisały strategiczne porozumienie o współ-
pracy, którego celem jest wzmocnienie 
systemu wsparcia dla regionalnych przed-
siębiorców oraz rozwój innowacyjności 
w sektorze mikro, małych i średnich firm. 
Dokument sygnowali prezes Inkubatora 
Izabela Moczko, prezes Funduszu Górno-
śląskiego S.A. Mateusz Rykała oraz wice-
prezes Mariusz Mandat.

Zawarcie porozumienia stanowi kolejny 
etap rozwoju Śląskiego Inkubatora Przed-
siębiorczości, który konsekwentnie posze-
rza sieć partnerstw instytucjonalnych 
wspierających lokalny rynek pracy i przed-
siębiorczość. Jak podkreśla prezes Izabela 
Moczko, współpraca z Funduszem Górno-
śląskim S.A. otwiera przed Inkubatorem 
nowe możliwości działania. –  To porozu-
mienie jest dla nas nie tylko potwierdze-
niem dotychczasowych działań, ale przede 
wszystkim impulsem do dalszego wzmac-
niania ekosystemu przedsiębiorczości 
w regionie. Wierzę, że dzięki połączeniu 
naszych kompetencji z doświadczeniem 

Funduszu Górnośląskiego stwo-
rzymy realną wartość dla ślą-
skich firm i pomożemy im od-
ważniej sięgać po innowacje 
oraz środki na rozwój –  zazna-
cza.

Na mocy podpisanego doku-
mentu Inkubator stanie się 
istotnym partnerem w realizacji 
dwóch projektów finansowa-
nych z programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Śląskiego 2021–

2027: „Śląska sieć rozwoju przedsiębior-
czości” oraz „Śląska sieć innowacji”. Oba 
przedsięwzięcia mają na celu zwiększenie 
dostępności do profesjonalnych usług do-
radczych o charakterze rozwojowym i pro-
innowacyjnym dla przedsiębiorstw z sek-
tora MŚP. Współpraca obejmuje również 
organizację spotkań informacyjnych, szko-
leń oraz seminariów poświęconych pozy-
skiwaniu funduszy europejskich, co ma 
przyczynić się do podniesienia świadomo-
ści i kompetencji przedsiębiorców w zakre-
sie możliwości finansowania ich działań.

Porozumienie opiera się na zasadach 
dobrowolności, równości stron oraz reali-
zacji wspólnych celów gospodarczych. Po-
łączenie potencjału Inkubatora z blisko 
trzydziestoletnim doświadczeniem Fundu-
szu Górnośląskiego S.A.   tworzy stabilny 
i długofalowy system wsparcia dla regio-
nalnego biznesu. Wspólne działania mają 
szansę przełożyć się na wzrost konkuren-
cyjności i innowacyjności śląskich firm, 
a także na dalsze wzmacnianie ekosyste-
mu przedsiębiorczości w całym wojewódz-
twie.� Tekst i foto: (I)

Już 9 maja plac Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej zamieni się w wybieg, 
na którym surowa, industrialna historia miasta i regionu spotka się 
z nowoczesną modą. To właśnie tam odbędzie się wyjątkowy pokaz 
kreacji autorstwa Joanny Decowskiej, inspirowany jednym 
z najbardziej charakterystycznych symboli miasta – Wielkim Piecem 
Huty „Pokój”. Projektantka, która na co dzień doskonale czuje się 
w motywach folklorystycznych, tym razem postanowiła zmierzyć się 
z duchem huty, tworząc kolekcję, która jest efektem głębokiego 
rozpoznania tematu i rozmów z ludźmi pracującymi przy rewitalizacji 
obiektu.

Moda z duszą Wielkiego Pieca
wym elementem jest spódnica inspirowa-
na konstrukcją odpylnika, czy projekty na-
wiązujące do rur otaczających piec, zwa-
nych w hutniczym żargonie krupniokami. 
Projektantka postawiła na autentyczność, 
stosując techniki patynowania tkanin, by 
uzyskać efekt rdzy i upływu czasu. – Moim 
celem jest uchwycenie autentycznego obli-
cza Wielkiego Pieca i przeniesienie go do 
kolekcji w jego obecnej, surowej formie – 
zanim proces rewitalizacji nieodwracalnie 
go odmieni – podkreślała autorka.

Ważnym aspektem kolekcji jest również 
ekologia i recykling. Joanna 
Decowska wykorzystuje mate-
riały z odzysku, co w kontek-
ście huty wydało jej się natu-
ralnym wyborem. –  W mojej 
pracy twórczej recykling jest 
fundamentem, a w kontekście 
historii huty to skojarzenie wy-
dało mi się wręcz naturalne. 
Wykorzystanie materiałów 
z odzysku jest tutaj w pełni 
uzasadnione – w kolekcji poja-
wiają się elementy pochodzące 
z innych ubrań, które zostały 
przetworzone zyskując zupeł-
nie inne życie –  wyjaśniła. 
Wśród 21 sylwetek znajdą się 
kreacje inspirowane ubiorem 
hutników, ich siłą i trudem pra-
cy, a także akcent nawiązujący 
do tradycyjnego stroju śląskie-
go. Całość ma być nie tylko hoł-

dem dla przemysłowej przeszłości, ale też 
artystycznym zapisem momentu, w któ-
rym Wielki Piec zmienia swoje oblicze.

� wt

W jej chorzowskiej pracowni 26 marca 
zorganizowano konferencję prasową, pod-
czas której projektantka nie tylko przybli-
żyła wizję artystyczną nadchodzącego wy-
darzenia, ale także uchyliła rąbka tajemni-
cy, prezentując robocze wersje swoich 
najnowszych kreacji. W konferencji udział 
wzięła również wiceprezydent Anna Krzy-
steczko. –  Cieszymy się, że dotarliśmy do 
momentu, w którym możemy zacząć sze-
roko promować to wielkie przedsięwzięcie 
jakim jest rewitalizacja Wielkiego Pieca, 
jednak zamierzamy zrobić to w sposób wy-
jątkowo kreatywny. Postanowiliśmy dodać 
tej surowej konstrukcji nieco kobiecości, 
podkreślając, że Ruda Śląska jest kobietą. 
Już 9 maja na placu Jana Pawła II, dzięki 
wizji i inspiracji pani Joanny Decowskiej, 
odbędzie się niezwykły pokaz mody inspi-
rowany właśnie Wielkim Piecem – podkre-
śliła wiceprezydent.

Joanna Decowska przyznała, że jej pier-
wotny zamysł ewoluował pod wpływem 
wizyt na terenie huty i odkrywania jej wie-
lowymiarowości. –  Odkryłam coś, czego 
początkowo nie zakładałam w swoim pro-
jekcie – skupiałam się bowiem głównie na 
zastanej materii i faktach historycznych. 
Szybko jednak zrozumiałam, że dusza tego 
miejsca to nie tylko oczywisty żywioł ognia, 
ale cała symfonia elementów: integralna 
z procesem produkcyjnym woda, obecne 
w oparach powietrze oraz ziemia, której 

tajemnice poznałam, schodząc do pod-
ziemnych tuneli – wspominała projektant-
ka. Te doświadczenia przełożyły się na 
konkretne rozwiązania projektowe, gdzie 
industrialne elementy zostały figuratyw-
nie przeniesione na sylwetki.

W kolekcji nie zabraknie dosłownych na-
wiązań do konstrukcji Wielkiego Pieca. Po-
jawi się między innymi gorset obszywany 
sznurkiem, który po nałożeniu specjalnej 
patyny ma przypominać metalowe liny na-
winięte na ogromną szpulę. Innym cieka-
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Prezydent 
Miasta  

Ruda Śląska
informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska  

plac Jana Pawła II 6  
(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

	wykazu nieruchomości gruntowych •	
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
które zostaną oddane na okres 3 lat 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
teren zielony w rejonie ulicy Orze-
gowskiej,

	wykazu nieruchomości gruntowych •	
własności Gminy Miasta Ruda Śląska, 
które zostaną oddane na okres 3 lat 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod 
uprawy rolne w rejonie ulic: Chryzan-
tem, Porębskiej.

OGŁOSZENIE
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W czwartek, 26 marca w Komendzie Miejskiej Policji w Rudzie 
Śląskiej odbyło się uroczyste otwarcie historycznej wystawy stałej 
,,Pamiętaj, że nosisz mundur”, upamiętniającej historię i działalność 
Policji Województwa Śląskiego, która stała na straży porządku 
w regionie w czasach II Rzeczpospolitej.

Pamiętaj, że nosisz mundur

,,Pamiętaj, że nosisz mundur” to nie tyl-
ko tytuł wystawy przygotowanej przez In-
stytut Pamięci Narodowej i Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie ,,Rodzina Policyjna 
1939  r.”, ale również słowa zaczerpnięte 
z  Przykazań Policjanta z  roku 1938, od-
zwierciedlające etos pracy przedwojen-
nych funkcjonariuszy. Etos, którego sym-
bolem był właśnie mundur. Policjanci 
w II RP bowiem nie tylko dbali o respekto-
wanie prawa i utrzymanie porządku odro-
dzonego państwa polskiego. Bronili także 
jego granic we wrześniu 1939 roku. Ci 

działający w ramach Policji Województwa 
Śląskiego bardzo często byli też weterana-
mi powstań śląskich. Dziś ich historia 
i dziedzictwo stanowią fundament tożsa-
mości współczesnych policjantów, o czym 
świadczy także wystawa ,,Pamiętaj, że no-
sisz mundur”, która na stałe trafiła do 
rudzkiej Komendy Miejskiej.

– Dzięki porozumieniu z Instytutem Pa-
mięci Narodowej otwieramy dziś wystawę 
niezwykłą, która – mam nadzieję – służyć 
będzie nie tylko rudzkiej policji, ale także 
uczniom i całemu miastu. Wystawę, pre-

zentowaną już w roku 2022 z okazji stule-
cia utworzenia Policji Województwa Ślą-
skiego. Cieszę się, że teraz na stałe trafia 
do naszej jednostki. To wielki zaszczyt i do-
datkowy prestiż dla rudzkiego garnizonu 
– mówił Komendant Miejski Policji w Ru-
dzie Śląskiej inspektor dr Piotr Uwijała.   

Sama ekspozycja składa się z 15 plansz 
prezentujących rozwój Policji Wojewódz-
twa Śląskiego, jej zadania, codzienne życie 
funkcjonariuszy oraz ich tragiczne losy, któ-
re dla wielu zakończyły się w Katyniu w ro-
ku 1940. W oczach sowieckich okupantów 
policjanci byli bowiem ważnym elemen-
tem polskich elit. Uroczystość otwarcia wy-
stawy poprzedziły wykłady ekspertów po-
święcone historii i działalności formacji.

Podczas części oficjalnej głos zabrali tak-
że wiceprezydent Jacek Morek oraz prze-
wodniczący RM Kazimierz Myszur. – Jeste-
śmy najbardziej śląskim spośród polskich 
miast, dlatego nie ma i nie będzie lepszego 
miejsca dla tej wystawy, niż właśnie garni-
zon w Rudzie Śląskiej –  mówił wiceprezy-
dent Morek. – Ważne jest by czerpać wzor-
ce z historii, ale czerpać je mądrze. Zobacz-
my jak dalekosiężne skutki przyniosła decy-
zja Sejmu w 1922 roku o utworzeniu woje-
wództwa śląskiego. O tym co to wojewódz-
two zrobiło później dla Polski, Polska dalej 
nie wie. Mało tego. My, tu zebrani, wiemy 
wciąż za mało. A heroizm tych ludzi mia-
łem okazję osobiście poznać, kiedy rok te-
mu byłem w Bykowinie. Stałem wówczas 
nad grobami pomordowanych i powiem 
wam, że pierwszy grób, na który trafiłem 
należał do… policjanta z Kochłowic. Poli-
cjanta, który właśnie w takim mundurze 
został zastrzelony przez Sowietów –  pod-
kreślił wiceprezydent.

Przewodniczący RM Kazimierz Myszur 
odniósł się do ciemnych kart historii, jakie 
zapisała po wojnie Milicja Obywatelska. 
–  Mundur został wówczas zrugany, spla-
miony i opluty. Zrobili to co gorsza sami 
funkcjonariusze, oczywiście nie wszyscy, 
ale znaczna część. Jednak dziś to do was, 
jako do policjantów należy budowa dobre-
go imienia polskiej policji oraz honoru 
munduru, w czym pomagać będzie ta wy-
stawa – uzupełnił przewodniczący Myszur.
� Tekst i foto: PT

W niedzielę, 29 marca stadion przy ulicy Czarnoleśnej tętnił życiem 
mimo niesprzyjającej aury. Wydział Kultury, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Miasta po raz drugi przygotował dla najmłodszych 
mieszkańców wyjątkowe wydarzenie, które wprowadziło ich w radosną 
atmosferę zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Choć niebo było 
zachmurzone, a temperatura nie rozpieszczała, entuzjazm mniejszych 
i większych uczestników szybko rozgrzał atmosferę na stadionie.

Sportowa zabawa  
z wielkanocnym zajączkiem

Oficjalnego otwarcia imprezy pod ha-
słem „Tropem wielkanocnego zajączka” 
dokonała wiceprezydent Anna Krzystecz-
ko, która wspólnie z dziećmi przywołała 
głównego bohatera dnia. –  Widzę, że 
wszyscy jesteście gotowi na spotkanie 
z wielkanocnym zajączkiem i sportowe wy-
zwania. Pamiętajcie, że czekają na Was 
wspaniałe nagrody, a każda konkurencja 
to przede wszystkim okazja do świetnej za-
bawy – podkreśliła wiceprezydent.

Głównym punktem programu był cykl 
ośmiu konkurencji sprawnościowych, któ-
re w pomysłowy sposób nawiązywały do 
świątecznych tradycji. Dzieci miały okazję 
sprawdzić się w przenoszeniu jajka, zbiera-
niu marchewek na czas czy pokonywaniu 
slalomu z taczkami wypełnionym koloro-
wymi pisankami. Aby otrzymać pamiątko-
wą nagrodę, mali sportowcy musieli ukoń-
czyć przynajmniej sześć przygotowanych 
zadań, co dla większości okazało się czystą 
przyjemnością połączoną z wesołą rywali-
zacją. 

Poza zmaganiami na torach przeszkód, 
na dzieci czekało mnóstwo innych atrakcji, 

które nie pozwalały na nudę nawet przez 
chwilę. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się także zadania zręcznościowe przygoto-
wane przez Dejzi Klub oraz kreatywne 
warsztaty i animacje. Najmłodsi chętnie 
brali udział w przeciąganiu liny, przecho-
dzeniu pod poprzeczką czy robieniu zmy-
walnych tatuaży, a ogromne dmuchańce 
były oblegane przez cały czas trwania im-
prezy. – Bardzo nam się tutaj podoba, ba-
wimy się naprawdę fajnie! To już nasz dru-
gi raz na tej imprezie, więc czujemy się 
swobodniej i jest jeszcze lepiej niż ostatnio. 
Wszystkie atrakcje są super, a córce chyba 
najbardziej do gustu przypadł zajączek 
– powiedziała pani Ludmiła.

Nad wszystkim czuwały dwie ulubione 
maskotki –  wielkanocny zajączek i wie-
wiórka Ruda. Obie postacie niestrudzenie 
pozowały do pamiątkowych zdjęć, często-
wały dzieci słodyczami i zagrzewały do bo-
ju w kolejnych konkurencjach. To niedziel-
ne przedpołudnie pokazało, że wspólna 
i  ciekawa zabawa potrafi wygrać z każdą 
pogodą, zostawiając na twarzach dzieci 
szerokie uśmiechy.� wt
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Dni Amerykańskie w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Herberta Clarka 
Hoovera w Rudzie Śląskiej w tym roku nabrały wyjątkowego znaczenia. 
Szkoła świętowała jednocześnie 20-lecie nadania jej imienia oraz 250. 
rocznicę podpisania Deklaracji Niepodległości Stanów Zjednoczonych. Już 
od pierwszych chwil uroczystości było jasne, że nie jest to zwykły dzień 
– mury szkoły wypełniły się radosnym gwarem, amerykańską symboliką 
i atmosferą święta, które łączy lokalną tradycję ze światową historią.

Dni Amerykańskie i 20-lecie patronatu H. C. Hoovera w IV LO

Dyrektor Katarzyna Nowak, witając 
gości – w tym przedstawicieli korpusu 
dyplomatycznego USA, władz miasta 
i  służb mundurowych – podkreśliła, że 
wartości reprezentowane przez patrona 
szkoły są wciąż żywe. Herbert Hoover, 
znany z działalności humanitarnej i przy-
jaźni wobec Polski, stał się symbolem po-
staw, które uczniowie pielęgnują poprzez 
wolontariat i działania międzykulturowe. 
Wspomniano także moment sprzed 
dwóch dekad, kiedy to w obecności am-
basadora Victora Ashe’a i ówczesnego 
dyrektora Józefa Sarka szkoła oficjalnie 
przyjęła imię 31. prezydenta USA.

Tegoroczne obchody obfitowały w kre-
atywne i nowoczesne formy prezentacji 
historii. Uczniowie przygotowali „wehi-
kuł czasu”, dzięki któremu publiczność 
mogła przenieść się do kluczowych mo-

mentów dziejów Stanów Zjednoczonych. 
Wcześniej, 9 marca podczas szkolnego 
Dnia Amerykańskiego, młodzież zapre-
zentowała najważniejsze epizody z histo-
rii USA, takie jak wojna secesyjna, lądo-
wanie na Księżycu czy atak na WTC. To-
warzyszyły temu pantomimy, występy 
artystyczne oraz pokaz sobowtórów, któ-
re dodały wydarzeniu lekkości i humoru.

Zwieńczeniem obchodów było teatral-
no-muzyczne przedstawienie inspirowa-
ne historią Stanów Zjednoczonych, pre-
zentacja podsumowująca dwie dekady 
działalności szkoły pod patronatem Ho-
overa oraz stoiska prezentujące poszcze-
gólne stany USA. Szczególnym momen-
tem finału było zakopanie kapsuły czasu 
przygotowanej przez uczniów, rodziców 
i nauczycieli. Zamknięto w niej pamiątki 
i refleksje współczesnej społeczności 

szkolnej, które mają zostać odkryte do-
piero za 50 lat. 

W uroczystości uczestniczyli Konsul 
Generalna USA Gretchen Cureton, Kon-
sul ds. Prasy i Kultury Matthew Wilson, 
prezydent Michał Pierończyk, a także 
przedstawiciele posłów, radnych miej-
skich i sejmikowych oraz służb munduro-
wych. – Z ogromną radością uczestniczę 
w finale Dni Amerykańskich – wydarze-
niu, które od dwóch dekad przypomina 
nam, jak ważne są ciekawość świata, 
otwartość i gotowość do poznawania in-
nych kultur. To spotkanie pokazuje, że 

szkoła to znacznie więcej niż lekcje, pod-
ręczniki i sprawdziany. To przestrzeń, 
w której zaczyna się prawdziwa podróż 
– podróż wyobraźni, pasji i odwagi. Dzię-
ki takim inicjatywom jak Dni Amerykań-
skie możemy przenieść się na ulice Nowe-
go Jorku, do słonecznej Kalifornii czy na 
kampusy amerykańskich uniwersytetów. 
Szkoła staje się miejscem spotkania z dru-
gim człowiekiem, jego historią i spojrze-
niem na rzeczywistość, stając się funda-
mentem do budowania mostów i  wza-
jemnej inspiracji – powiedział prezydent 
Michał Pierończyk.� (w)
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Miasto zdobyło kolejne środki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego – tym razem 
ponad 6,6 mln zł, które pozwolą 
tchnąć nowe życie w dawny budynek 
biblioteki przy ul. Dąbrowskiego 18. 

Nowe życie 
biblioteki

W miejscu, które przez lata służyło mieszkań-
com jako główna siedziba Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, powstanie 15 nowoczesnych mieszkań. 
Obiekt zostanie rozebrany z zachowaniem histo-
rycznej, frontowej elewacji, a za nią wyrośnie zu-
pełnie nowa część mieszkalna. Przestrzeń wokół 
budynku również zyska nowy charakter – podwó-
rze zostanie uporządkowane i uzupełnione o ele-
menty małej architektury, a dla przyszłych lokato-
rów powstanie parking. – Dokumentacja projekto-
wa jest już gotowa, a obecnie trwają prace nad 
aktualizacją kosztorysu i warunków przyłączenia 
do mediów – wyjaśnia wiceprezydent Aleksandra 
Skowronek.

Biblioteka przy ul. Dąbrowskiego została za-
mknięta w 2020 roku, gdyż w wyniku szkód górni-
czych budynek nie nadawał się do eksploatacji. Te-
raz to miejsce rozpoczyna kolejny etap swojej hi-
storii – tym razem jako przestrzeń do życia dla 
mieszkańców.� (w)
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Plastuś, kreatywność i wspólna zabawa
Rodzinny Dzień Kreatywności i Sztuki w Przedszkolu nr 37 zamienił 
zwykły marcowy poranek w pełne energii spotkanie dzieci, rodziców 
i nauczycieli. Były warsztaty, twórcze eksperymenty, a po południu 
finał, który rozbawił całą widownię - spektakl z udziałem rodziców 
w rolach bohaterów z „Plastusiowego pamiętnika”.

Choć od barwnego i pełnego radości 
25 marca minęło już kilka dni, w Miejskim 
Przedszkolu nr 37 im. Pracowitych Pszczó-
łek w Rudzie Śląskiej na pewno wciąż żywe 
są wspomnienia o wyjątkowym święcie 
dziecięcej sztuki. Zorganizowany w ramach 
wojewódzkiego konkursu „Bądź Aktywny 
z Kuratorem” Rodzinny Dzień Kreatywno-
ści i Sztuki okazał się wydarzeniem, które 
połączyło całą społeczność przedszkolną 
– dzieci, rodziców, zaproszonych gości, na-
uczycieli i pracowników niepedagogicz-
nych –  we wspólnej zabawie. Pierwsza 
część dnia upłynęła na spotkaniach z za-
proszonymi specjalistami z różnych dzie-
dzin sztuki. Goście z pasją opowiadali 
o swojej pracy, prezentowali własne dzie-
ła, a następnie zapraszali uczestników do 

działania. Dzięki temu każdy, niezależnie 
od wieku, mógł poczuć się jak prawdziwy 
artysta –  malując obrazy, lepiąc gliniane 
formy, grając na instrumentach czy próbu-
jąc sił w aktorskich improwizacjach. Waż-
nym momentem było spotkanie z Natalie, 
wyróżnioną podczas Śląskiego Festiwalu 
Nauki w konkursie OFF SCIENCE. Pod jej 
okiem przedszkolaki z ogromnym zaanga-
żowaniem tworzyły „Zakładki dla dziadka” 
– pomysłowy wynalazek ułatwiający prze-
wracanie stron w książkach, który połączył 
kreatywność z troską o bliskich.

Po intensywnych warsztatach uczestnicy 
przenieśli się do Młodzieżowego Domu 
Kultury, gdzie odbył się długo wyczekiwany 
finał dnia –  spektakl „O Plastusiu, który 
mieszkał w piórniku, jego przygodach i pa-

miętniku”. Scenariusz autorstwa Joanny 
Aleksy, oparty na klasycznej literaturze Ma-
rii Kownackiej, ożywił postać małego ludzi-
ka z plasteliny ulepionego przez Tosię. Naj-
większą niespodzianką okazała się obsada: 
w role bohaterów wcielili się rodzice przed-
szkolaków, którzy z ogromnym dystansem 
i entuzjazmem weszli w świat Plastusia.

Co ważne, na widowni zasiadły nie tylko 
dzieci. Rodzice, którzy przyszli obejrzeć 
przedstawienie, mieli ogromną frajdę ob-
serwując swoich znajomych poprzebiera-
nych za Plastusia, Gumkę Myszkę czy To-
się. Widok dorosłych wcielających się 
z pełnym zaangażowaniem w postacie 
z dziecięcego piórnika wywoływał salwy 
śmiechu i stworzył atmosferę pełną sym-
patii i międzypokoleniowego porozumie-
nia. Cała obsada spektaklu zagrała z wiel-
kim entuzjazmem i gracją, nic dziwnego, 
że wieczór zakończył się wręczeniem sym-
bolicznych „złotych statuetek Oscara”, co 
stało się zabawnym i ciepłym podsumo-
waniem całego wydarzenia.

Dzięki pracy rodziców, kadry pedago-
gicznej i wszystkich pracowników przed-
szkola i wielkiemu wsparciu jego dyrektor-
ki Joanny Stawickiej powstało wydarzenie, 
które połączyło wszystkich poprzez świet-
ną zabawę. Rodzinny Dzień Kreatywno-
ści i Sztuki pokazał, że dzieci najpięk-
niej rozwijają skrzydła w towarzystwie 
dorosłych, którzy im to umożliwiają.

red

I Charytatywny Rajd Pełnych 
Brzuszków – ruszyły zapisy!

Już 31 maja 2026 roku odbędzie się wyjątkowe wydarzenie 
motoryzacyjne w szczytnym celu – I Charytatywny Rajd Pełnych 
Brzuszków. Organizatorem akcji jest Piekarnia - Cukiernia Jakubiec, 
która postanowiła połączyć pasję do zabytkowych samochodów 
z realną pomocą potrzebującym. Ideą przewodnią rajdu jest wsparcie 
najmłodszych – 100% darowizny pochodzącej z wpisowego zostanie 
przekazane bezpośrednio na posiłki dla głodnych dzieci.

Wydarzenie skierowane jest do posia-
daczy aut wyprodukowanych przed 1995 
rokiem. Uczestnicy mogą liczyć 
na dzień pełen wrażeń 
spędzony w rodzinnej 
atmosferze, promujący 
klasyczną motoryzację. 
Program rajdu zapowia-
da się niezwykle atrak-
cyjnie: impreza rozpocz-
nie się wspólnym śniada-
niem przygotowanym 
przez Piekarnię Jakubiec 
w Muzeum PRL-u w Rudzie 
Śląskiej. Następnie kolum-
na klasycznych pojazdów 
wyruszy w trasę, której jednym z przystan-
ków będzie Zabytkowa Kopalnia Ignacy, 
gdzie na uczestników czekać będzie zwie-
dzanie oraz rzemieślnicze lody. Wielki finał 
rajdu odbędzie się ponownie na terenie 
Muzeum PRL-u. Organizatorzy zaplanowa-
li tam liczne atrakcje integracyjne, w tym 
wspólne ognisko, tradycyjny żur oraz tort. 

Całość wydarzenia poprowadzi znany pre-
zenter Sebastian Mierzwa.

Osoby chcące wziąć udział 
w  tym wyjątkowym przejeździe 
powinny się pospieszyć, ponie-
waż liczba miejsc jest ograni-
czona. Oficjalne zapisy ruszyły 
23 marca. Aby dołączyć do wy-
darzenia, należy wypełnić for-
mularz zgłoszeniowy oraz do-
konać wpłaty darowizny. 
Szczegółowe informacje oraz 
regulamin rajdu są dostępne 
pod linkiem udostępnionym 
w mediach społecznościo-

wych organizatora. Pytania można 
również kierować drogą mailową na adres 
rajd@piekarniajakubiec.pl, telefonicznie 
pod numerem 606 373 083 lub poprzez 
wiadomość na profilu Messenger Piekarni 
–  Cukierni Jakubiec. Partnerami akcji są: 
Sebastian Mierzwa, Muzeum PRL-u w Ru-
dzie Śląskiej, TURuda oraz klub RSM Ma-
tecznik.� red
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Głos, którego brakowało
W przestrzeni Stacji Biblioteka 25 marca odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie artystyczne – monodram „Nie tak miało być. Maria, 
Matka Mesjasza”. Spektakl, przygotowany przez Fundację Studio 
Dono, rzucił nowe światło na postać Marii, ukazując ją nie jako 
statyczną ikonę, lecz jako kobietę z krwi i kości, uczuć i własnych 
przemyśleń.

Za realizację tego przejmującego wido-
wiska odpowiada Agnieszka Cianciara-
Fröhlich – doświadczona aktorka, reżyser-
ka i teatrolożka, która teatrem zajmuje się 
od ponad dwudziestu lat. Jej bogata droga 
zawodowa wiodła przez prestiżowe euro-
pejskie uczelnie, takie jak École Internatio-
nal de Théâtre Jacques Lecoq w Paryżu czy 
Scuola Internazionale di Attore Comico we 
Włoszech. Specjalizując się w teatrze fi-
zycznym oraz komedii dell’arte, artystka 
od lat poszukuje nowych impulsów w sztu-
ce aktorskiej. Wraz z mężem, Jonathanem 
Fröhlichem, od 2008 roku prowadzi Studio 
Dono – atelier teatralne, które stało się 
fundamentem dla tego pokazu. 

 Zazwyczaj Maria przedstawiana jest ja-
ko milcząca, pokorna i w pełni akceptująca 
swój los kobieta. Twórczyni spektaklu po-
stanowiła jednak wyjść poza ten schemat, 
oferując widzom mocne i prowokujące do 
myślenia wyznania matki Jezusa. Z całym 
spektrum emocji i bogactwem swojego 
aktorskiego warsztatu oddała głos postaci, 
której perspektywa w tekstach Ewangelii 
jest tak ograniczona. Dzięki temu publicz-
ność mogła zobaczyć Marię mierzącą się 

ze swoją historią w sposób niezwykle ludz-
ki, emocjonalny i wiarygodny.

Wydarzenie było owocem współpracy 
Fundacji Studio Dono i Chrześcijańskiej 
Fundacji Młodzież z Misją – Polska. Dzięki 
otwartej formule, spektakl przyciągnął 
szeroką publiczność, udowadniając, że te-
atr zaangażowany i tematyka biblijna mo-
gą stworzyć poruszający, współczesny 
spektakl, dający widzom szansę spojrzenia 
na znaną od ponad dwóch tysiącleci histo-
rię z zupełnie nowej, kobiecej perspekty-
wy.� Tekst i foto: bl

Podróż w przeszłość w MP 19 
W Miejskim Przedszkolu nr 19 w Rudzie Śląskiej – Wirku 
przygotowano wyjątkową wystawę, która stała się okazją do 
międzypokoleniowej podróży w czasie. 

– Misją naszego przedszkola jest to, aby 
dzieci poznały przeszłość i dowiedziały się 
jak żyli ich dziadkowie. Chcemy, aby malu-
chy mogły dosłownie „dotknąć” historii, 
dlatego pokazujemy im stare przedmioty 
codziennego użytku i archiwalne zdjęcia 
naszej okolicy. Stawiamy na regionalizm, 
ucząc dzieci szacunku do śląskich tradycji 
i korzeni ich małej ojczyzny – podkreśla dy-
rektor MP 19 Edyta Łęczycka.

Ekspozycja powstała w ramach między-
narodowego programu edukacyjnego 
„Z kulturą mi do twarzy”, a jej pomysło-
dawczynią jest –  nauczycielka Izabela 
Magdziok. – Zorganizowałam tę wystawę 
jako naturalne podsumowanie wielu reali-
zowanych przez nas projektów, chcąc po-
kazać dzieciom przedmioty, które kiedyś 
były codziennością. Ekspozycja stała się 
także okazją do wspomnień dla rodziców, 
którzy z sentymentem oglądali przedmioty 
codziennego użytku sprzed lat. Cieszę się, 
że wystawa wywołała tyle radości i po-
zwoliła przedszkolakom oraz ich rodzinom 
na wspólną, międzypokoleniową podróż 
w czasie – mówi Izabela Magdziok.

Wystawa składa się z dwóch głównych 
części, które mają na celu przybliżenie 
dzieciom historii ich regionu oraz codzien-
ności ich dziadków. Pierwsza część ekspo-

zycji to zdjęcia autorstwa Pawła Myśliwca, 
które przedstawiają miasto „dawniej 

i dziś”. Dzięki temu dzieci mogą zobaczyć, 
jak zmieniła się ich okolica. Już niebawem 
będą miały okazję porównać archiwalne 
zdjęcia z dzisiejszym wyglądem Wirku 
podczas wiosennych spacerów. 

Druga część wystawy czyli „Podróż 
w  przeszłość” to zbiór autentycznych 
przedmiotów codziennego użytku, z któ-
rych wiele pochodzi z okresu PRL-u lub ma 
charakter regionalny.  Korytarz przedszko-
la wypełniły: maszyna do pisania, telefon 
z tarczą, żelazko z duszą, młynek do kawy, 
budzik czy metalowa kanka na mleko. Du-
że zainteresowanie wzbudziła również za-
bytkowa walizka, która przywołała wspo-
mnienia dawnych podróży. Obok ekspona-
tów zaprezentowano tradycyjne stroje lu-
dowe. 

Mimo ograniczonej przestrzeni udało 
się stworzyć klimatyczne miejsce, które 
angażuje dzieci, rodziców i dziadków, za-
chęcając do rozmów o historii miasta. 
Dzięki temu najmłodsi dosłownie „dotyka-
ją przeszłości”, ucząc się szacunku do lo-
kalnej historii oraz śląskiej tożsamości.

WT

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości gruntowej przy ul. Ratowni-
ków 2 w Rudzie Śląskiej, która zostanie oddana w dzierżawę, w trybie ustnego prze-
targu nieograniczonego, na okres do 3 miesięcy, pod ustawienie 5 mobilnych punktów 
w celu prowadzenia działalności gastronomiczno-handlowo-usługowej. Szczegółowe 
informacje znajdują się na tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej 
MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – Dział 
Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. Gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.
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Piątek, 27 marca zapisał się w Rudzie Śląskiej jako dzień pod znakiem 
dziecięcej energii, uśmiechu i wszechstronnego rozwoju. Najmłodsi 
mieszkańcy miasta zaprezentowali swoje talenty w dwóch równoległych 
wydarzeniach, które udowodniły, że nasze przedszkolaki są równie 
wysportowane, co błyskotliwe.
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Służby 
w akcji 
podsumowanie 
tygodnia

Rudzcy policjanci ustalili i zatrzymali 
sprawców włamania na ogródki działkowe 
w dzielnicy Wirek. To 29-letnia kobieta 
i 44-letni mężczyzna, który jak się okazało 
był ponadto w posiadaniu środków odu-
rzających. Sprawcy dopuścili się kradzieży 
m.in. pieniędzy, biżuterii i innych kosztow-
ności. Skradzione mienie odzyskano, a zło-
dzieje usłyszeli już zarzuty. Grozi im do 5 lat 
pozbawienia wolności.

W minionym tygodniu na terenie Rudy 
Śląskiej zatrzymano dwóch kierujących ro-
werami, jedną prowadzącą samochód pod 
wpływem alkoholu oraz jedną osobę z cof-
niętymi uprawnieniami. 23-latek z Mysło-
wic i 38-latka z Katowic, kierujący rowera-
mi, zostali ukarani mandatami w wysokości 
1 000 złotych. Mężczyzna został zatrzyma-
ny 21 marca, natomiast kobieta w niedzie-
lę 22 marca. Także w niedzielę wpadli obo-
je kierujący samochodami. 56-latek z Rudy 
Śląskiej miał cofnięte uprawnienia do kie-
rowania pojazdami mechanicznymi. Za-
trzymano go podczas rutynowej kontroli. 
Pod wpływem alkoholu auto prowadziła 
natomiast 38-letnia mieszkanka Katowic. 
Oboje odpowiedzą przed sądem.� PT

Nieruchomości
  KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 

GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

  Kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej, tel. 
793-017-323.

  Świadectwa energetyczne. Tel. 793-017-
008.

  KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ. 
SPADKOWE, DO REMONTU, ZADŁUŻONE, 
TEL. 577-277-654.

  Sprzedam M-3, 42 m2, Czarny Las. Tel. 784-
574-884.

  Sprzedam działkę rolno-rekreacyjną 602 m2, 
nad morzem – Kopań, 10 min do pięknej plaży, 
cena 81 tys. Tel. 518-335-199.

  Kupię działkę, tel. 509-364-700.

  Skup nieruchomości, tel. 509-364-700.

  Sprzedam ogródek w Nowym Bytomiu. Tel. 
500-582-184.

Usługi
  Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

  Koszenie, wycinka i skracanie drzew. 
Tel. 607-219-491.

  Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel.  607-
219-491.

  Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

  BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wy-
kładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

  Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKU-
TECZNIE! Tel. 519-639-121.

  SZYBKI KREDYT Z KOMORNIKIEM tel. 32 260-
00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF  S.C., firmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

  Składanie gotowych elementów meblo-
wych. Tel. 512-249-399.

  Dachy –  papa termozgrzewalna, tel.  880-
201-358.

  Łazienka –  remont, również dla niepełno-
sprawnych. Kosztorys, tel. 507-055-024.

  Opróżnianie mieszkań piwnic. Tel. 793-017-
323.

  Remonty wnętrz, złota rączka. Tel. 695-544-
051.

praca
  Przyjmę do pracy (pełen, 1/2 lub 

3/4 etatu) w zakładzie kamieniarskim (do 
przyuczenia), chętnie emeryta górnika lub 
na urlopie górniczym. Tel. 501-303-628.

Motoryzacja
  Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-

jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

  AUTO SKUP –  złomowanie pojazdów, po-
moc drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-
752-634.

  Auto skup. Tel. 509-364-700.

TURYSTYKA
  Beskidy – turnus wielkanocny od 1100 do 

1450 zł, możliwość dowozu, miodowyraj.pl, tel. 
501-642-492.

RÓŻNE
  Skup staroci. Dojazd do Klienta. Tel. 

507-643-590.

  Kupię BOMBKI CHOINKOWE PRL. Tel. 
507-643-590.

MATRYMONIALNE
  Biuro matrymonialne ROMEO – propozycje 

matrymonialne, solidnie i  tanio. Tel. 502-363-
127.

OGŁOSZENIA DROBNE
Centrum Usług Społecznych w Rudzie Śląskiej otwiera drzwi do świata 
nowoczesnych technologii, udowadniając, że innowacja może iść w parze 
z tradycyjnym rzemiosłem. 

Wydrukuj własne pomysły w 3D

Już w kwietniu ruszają warsztaty projek-
towania i druku 3D, które dadzą szansę na 
stworzenie unikalnych spersonalizowanych 
prezentów czy praktycznych przedmiotów 
codziennego użytku. Program zajęć został 
przygotowany w taki sposób, aby każdy 
uczestnik, niezależnie od wieku i dotychcza-
sowych umiejętności technicznych, mógł 
poczuć satysfakcję z samodzielnego wyko-
nania projektu. Zajęcia będą odbywać się 
w pomieszczeniach „Orbita” w Goduli, a ich 
harmonogram został dostosowany do róż-
nych grup wiekowych. Od 7 kwietnia wtorki 
będą należeć do rodzin, czyli opiekunów 
z  dziećmi od piątego roku życia, natomiast 

Sprawność fizyczna i bystre umysły

W murach Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. 
Joanny von Schaffgot-
sch-Gryzik odbyła się 
Olimpiada Przedszko-
laka. To cykliczne wy-
darzenie, zorganizo-
wane przez dyrektor 
placówki, panią Kata-
rzynę Gul, przyciągnę-
ło sześcioletnich re-
prezentantów oddzia-
łów przedszkolnych 
przy SP 3 oraz Miejskich Przedszkoli nr 7, 
8, 38 i 40. Nad profesjonalnym przebie-
giem konkurencji czuwali sportowcy 
z Akademii Piłkarskiej Bumerang GOL. Za-
miast twardej rywalizacji, na sali gimna-
stycznej królowała integracja i dziecięca 
pozytywna energia. Mali olimpijczycy 
mierzyli się w zadaniach ruchowych, które 
przede wszystkim pozwalały poczuć ra-
dość ze wspólnej aktywności. Zgodnie 
z tradycją tego wydarzenia, przyjęto zasa-
dę, że „każdy jest zwycięzcą”, więc każde 
dziecko, niezależnie od wyniku w poszcze-
gólnych dyscyplinach, opuściło szkołę z me-
dalem na szyi, a puchary powędrowały do 
każdego przedszkola.

Podczas gdy w dzielnicy Ruda królował 
sport, w Goduli mali geniusze mierzyli się 

z wyzwaniami umysłowymi. W Centrum 
Usług Społecznych „Orbita” odbyła się 
I Olimpiada Wiedzy „Mądra Główka”. Sze-
ściolatki z ogromnym zaangażowaniem 
rozwiązywały zadania z zakresu wiedzy 
ogólnej, udowadniając swoją ciekawość 
świata i gotowość do przyszłych szkolnych 
wyzwań.

Obie imprezy pokazały, że dla rudzkich 
przedszkolaków rywalizacja zawsze idzie 
w parze z dobrą zabawą, a najważniejszą 
nagrodą był czas spędzony z przyjaciółmi 
oraz wsparcie, jakie dzieci okazywały sobie 
nawzajem na każdym etapie zmagań. Za-
sada fair play była absolutnie zgodna z ich 
pojmowaniem świata i nie wymagała wy-
jaśniania.�

(red)

Fo
to

: A
.P

.

w piątki do wspólnego projektowania zapro-
szeni są seniorzy. Brak doświadczenia w ob-
słudze komputera nie stanowi przeszkody 
do wzięcia udziału w projekcie. Każdy uczest-
nik może liczyć na indywidualne podejście 
oraz wsparcie profesjonalistów w ramach 
pełnego cyklu obejmującego pięć spotkań.

Osoby zainteresowane zapraszamy do 
Punktu Informacyjnego CUS w Nowym By-
tomiu przy ulicy Markowej 20, w godzinach 
pracy placówki. Dodatkowe informacje oraz 
odpowiedzi na pytania dotyczące nadcho-
dzącego cyklu zajęć można uzyskać również 
drogą telefoniczną pod numerem 508 286 
959.� (red)

„Umiera się nie po to, by przestać żyć,  
lecz po to, by żyć inaczej”. 

Paulo Coelho 
Pani Magdalenie Taras, 

pracownicy Wydziału Oświaty 
Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

wyrazy głębokiego współczucia 
i pokrzepienia w trudnych chwilach po śmierci

Matki
przekazuje 

Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska 

wraz z pracownikami Urzędu Miasta 



10 | www.wiadomoscirudzkie.pl OGŁOSZENIA 1.04.2026

Więcej na: h� ps://www.rudaslaska.pl/dla-mieszkanca/odpady-komunalne-i-zasady-odbierania-odpadow 

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej 

w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Józefa Janty z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego jest nieruchomość położona w Rudzie 
Śląskiej, gmina, powiat M. Ruda Śląska, województwo śląskie, obręb ewidencyjny 0004, Orzegów, karta mapy 1, oznaczona 
jako działka nr 1360/211 o powierzchni 0,0720 ha, użytek Bp. W dziale II księgi wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej własność ww. działki wpisana jest na rzecz Gminy Miasto Ruda Śląska. Działy I-Sp, III i IV tej księgi nie zawie-
rają wpisów.           

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska nieruchomość stanowi 
teren zabudowy mieszkaniowej o zróżnicowanych parametrach z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod zabudowę 
mieszkaniową wielorodzinną i jednorodzinną (symbol MM2).

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu dla działki nr 1360/211 wynosi: 198.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 5.05.2026 r. o godz. 12.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 
28.04.2026 r. dokonają wpłaty wadium w wysokość: 9.900,00 zł, z dopiskiem „ wadium – ul. Józefa Janty, działka nr 1360/211” 
przelewem na rachunek bankowy: Nr 65 1240 1037 1111 0011 6298 8870 Bank Polska Kasa Opieki S.A., Urząd Miasta Ruda 
Śląska (za datę  zapłaty  przyjmuje  się  dzień  wpływu  środków  pieniężnych  na rachunek  Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz 
przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA

o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska

Na podstawie art. 27b ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.)

zawiadamiam

o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obsza-
rze zlokalizowanym pomiędzy ul. Zabrzańską, ulicą 1 Maja, Autostradą A4 oraz zachodnią 
granicą miasta Ruda Śląska z wyłączeniem terenu w rejonie ul. Bielszowickiej, ul. Mostowej 
i ul. 1 Maja - „Ruda Śląska - ZACHÓD” (Dz. Urz. Woj. Śląs. z 2021 r. poz. 5110 z późn. zm.).

Informuję, że zgodnie z art. 27b ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 lit. k, procedura sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostanie przeprowadzona z zastosowa-
niem postępowania uproszczonego.

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu  informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 
1112 z późn. zm.) dla projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Ruda Śląska będzie przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, na 
zasadach określonych w art. 39 i 54 przywołanej ustawy.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją 
zadań z zakresu tworzenia aktów planowania przestrzennego.

Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane • 
będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag 
składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 
Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie • 
Miasta Ruda Śląska - plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska. 
Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymie-

niony adres pocztowy, mailowo: iod@ruda-sl.pl albo poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: 
PL-20564-81389-IVCGH-19
• Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu reali-

zacji zadań jw. i na podstawie umowy powierzenia, mogą być: 
– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych, a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
• Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, 

a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwizacji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa 
będą stanowić inaczej.

• Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania 
od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia prze-
twarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przypadku uznania, że 
przetwarzanie narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego - Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

• Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i toż-
same z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych danych.
Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) 

spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15) 
fax 32 248-43-22, e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony, którego przedmiotem będzie 
zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia umowy na ustanowienie 
i przeniesienie odrębnej własności niżej wymienionych mieszkań

Adres: Powierzchnia: Kwota wywoławcza 
mieszkania: Uwagi:

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ – BYKOWINIE:
ul. Brygadzistów 3/26

1p, k,  ł z wc, pp, III piętro 30,90 m2 124.072,- zł

w Rudzie Śl. – Rudzie:
ul. Wolności 20/177

2p, k, ł z wc, pp,  X piętro 39,40 m2 189.199,- zł

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ – GODULI
ul. Lipińska 12B/7

2p, k, ł, wc, pp, II piętro 50,45 m2 236.513,- zł

Warunki uczestnictwa w przetargu oraz szczegółowych informacji udziela Dział 
Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni tel. 32 248 24 11 wew. 53.

Spółdzielnia może odwołać przetarg bez podania przyczyn.
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NAJMŁODSI 
RUDZIANIE 
– WITAMY 
W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ

Julia Siudak córka Alicji i Grzegorza
ur. 9.03.2026 r. (3590 g i 55 c m)

Ines Szurkiewicz córka Beaty i Przemka
ur. 16.03.2026 r. (3260 g i 57 cm)

Nikodem Gerus syn Klaudii i Pawła
ur. 17.03.2026 r. (2940 g o 49 cm)

Zuzanna Bha�  córka Danuty i Devraj’a
ur. 7.03.2026 r. (2320 g i 49 cm)

Leo syn Katarzyny i Krzysztofa
ur. 8.03.2026 r. (3600 g i 50 cm)

Antoni Kwiotek syn Magdaleny i Krzysztofa
ur. 15.03.2026 r. (2690 g i 50 cm)

Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – W związku postaw na 
szczerą rozmowę, by uniknąć 
komplikacji.
Byk – Zatroszcz się o ciało 
i umysł. Zrelaksuj się w domo-
wym spa.
Bliźnięta – W pracy wykażesz 
się dużą kreatywnością, Twoje 
pomysły znajdą uznanie.
Rak – Niedługo poznasz kogoś, 
kto odmieni Twoje życie na lep-
sze.

Amelia Kołodyńska córka Magdaleny 
i Piotra ur. 7.03.2026 (3420 g i 53 cm)

Antoni Dolecki syn Sandry i Jakuba
ur. 9.03.2026 r. (3250 g i 56 cm)

Maksymilian Dzierżawski syn Martyny 
i Konrada ur. 9.03.2026 r.(3700 g i 54 cm)

Nikodem Nawrat syn Weroniki i Dawida
ur. 9.03.2026 r. (3390 g i 55 cm)

Olaf Sdebel syn Arlety i Andrzeja
ur. 8.03.2026  (2460 g i 47 cm)

Lew – Możliwe, że wkrótce od-
nowisz znajomość z kimś, kto 
był Ci kiedyś bliski.
Panna – Czekają Cię teraz zawi-
rowania i ważne rozmowy, któ-
re przyniosą zmiany.
Waga – Nie przejmuj się, co lu-
dzie mówią, rób swoje. Wolne 
chwile spędź z ukochanym.
Skorpion – Niepotrzebnie pie-
lęgnujesz drobne urazy, pamię-
tasz o nich zbyt długo.
Strzelec – Jeśli chcesz coś zmie-
nić teraz w swoim życiu, zacznij 
działać.
Koziorożec – Czekają Cię ważne 
decyzje zawodowe, więc działaj 
rozważnie.
Wodnik – Może w końcu po-
winnaś pomyśleć o kilku dniach 
zasłużonego urlopu.
Ryby – Ktoś z rodziny jest Ci 
wdzięczny za serce, jakie oka-
zujesz.

WRÓŻKA JADZIA
zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787



W sobotę, 28 marca odbył się pierwszy 
Bieg Wiewiórki MOSiR Ruda Śląska w jej XI 
edycji. Mimo chłodu frekwencja jak za-
wsze dopisała gromadząc na bieżni przed 
Szkołą Podstawową Sportową nr 15 aż 508 
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Piłka nożna

Slavia pożegnała legendę
14 marca w Rudzie Śląskiej, w wieku 86 

lat, odszedł piłkarz Roman Jojko. Przez lata 
związany był z K.S. Slavia Ruda Śląska, 
gdzie grał na pozycji skrzydłowego.

Roman Jojko urodził się w 1939 roku. 
Szybko odkrył w sobie umiejętności spor-
towe, przede wszystkim talent do piłki 
nożnej. Od najmłodszych lat rozwijał go 
w Slavii Ruda Śląska. Jako celny skrzydło-
wy, znacząco przyczynił się do awansu klu-
bu do II ligi w sezonie 1960/61. Umiejęt-
ności sportowe doskonalił także podczas 

Biegi

Bieg Wiewiórki

zasadniczej służby wojskowej, którą odby-
wał w jednostkach we Wrocławiu i Legni-
cy. Zdobywał tam liczne nagrody m.in. 
w lekkoatletyce, ale i naturalnie w piłce 
nożnej. Po powrocie z wojska dalej grał 
w Slavii, aż do początku lat 70. kiedy za-
kończył karierę sportową. Do emerytury 
pracował w KWK ,,Wawel”. W sierpniu 
2024 roku wraz z synem Markiem, ostatni 
raz gościł na stadionie swojego klubu, 
gdzie spotkał się z zawodnikami i trenera-
mi.

– Był wspaniałym i uczynnym człowie-
kiem – wspomina ojca Marek Jojko. – Pa-
miętam jak wielką radość sprawiło tacie to 

uczestników, w tym liczne rodziny, profe-
sjonalnych sportowców zrzeszonych w klu-
bach oraz druhów rudzkiej OSP. Uroczyste-
go otwarcia dokonała wiceprezydent Anna 
Krzysteczko. – Witam wszystkich serdecz-

Pływanie

Spotkanie z Mistrzem
W środę, 25 marca w Szkole Mistrzo-

stwa Sportowego odbyło się niezwykle 
spotkanie z pływakiem Kamilem Sieradz-
kim. Uczestniczyli w nim wychowankowie 
SMS oraz UKS Manta Kochłowice. 

Sieradzki ma dwadzieścia cztery lata, 
ale już posiada spory dorobek sportowy. 
Jest zawodnikiem AZS AWF w Katowicach, 
gdzie na co dzień studiuje zarządzanie 
sportem. W zeszłym roku został Mistrzem 
Polski na 200 m stylem dowolnym, repre-
zentował nasz kraj na Olimpiadzie w Tokio 

w sztafecie 4 × 200 m i został wicemi-
strzem Europy w stylu dowolnym na Mi-
strzostwach w Belgradzie w 2024 roku. 

Młodzi adepci sztuki pływania mogli 
wysłuchać historii Kamila, opowieści o je-
go początkach, drodze i pierwszych sukce-
sach. Uwagę słuchaczy zwróciły nieoczy-
wiste początki. W dzieciństwie Kamil Sie-
radzki miał problemy z kręgosłupem, wo-
bec czego lekarz zalecił mu basen. Tak 
rozpoczęła się wielka sportowa przygoda 
i długa droga na europejskie podium. Mło-

Wyniki 
rudzkich
drużyn

PIŁKA NOŻNA
Klasa Okręgowa – 28 marca:

Slavia Ruda Śląska – Cyklon Rogoźnik  
4:2 (2:0)

TP Jastrząb Bielszowice  
– KS Niwy Brudzowice 2:2 (0:1). 

Thiel 44’, Gosz 76’, Maślanka 90’+1’, Vol-
kert 90’+2’

Da Silva (Volkert 65’), Henisz, Fik, Wal-
czyk, Witor (Gosz 46’), Zalewski, Chromik, 
Sowa, Kałka, Kałużny, Mohamed (Chudziń-
ski 58’). Trener: Mariusz Kalisz 

29 marca:
GKS Wawel Wirek – KS Stadion Śląski 

Chorzów 4:0 (2:0)
A Klasa

28 marca
GKS Grunwald Ruda Śląska  

– KS Hetman 22 Katowice 1:4 (1:2)
Togitani 12’, Kowalski 21’, Banasiak 40’, 

Czajkowski 48’, Stok 53’
Yamaoka, Ito, Togitani, Trojanowski 

(Hajnsz 46’), Wiśniowski, Studnik, Wieczo-
rek (Iwanowski 46’), Stawowy, Kozłowski, 
Sobstyl, Seroka

LKS Strażak Mikołów  
– GKS Urania Ruda Śląska 

2:4 (2:2). 
Wieczorek 4’, Matys 19’, Majer 35’, Ko-

łodziej 45’+2’, Piworowicz 47’, Brysz 67’
Nowakowski, Herdzin (Telega 75’), Sko-

rupa (Dziubiński 75’), Kołodziej, Pardela, 
Kulisz, Mazurek, Matys, Brysz (Golomb 
85’), Piworowicz, Lysak (Leks 46’). Trener: 
Jarosław Zajdel. 

29 marca: 
TP Jastrząb II Bielszowice  

– GKS Gieksa III Katowice S.A. 
0:9 (0:3). 

Birówka 3’, Wojas 29’, Kopała 36’, Jarosz 
55’, 63’, 85’, Dzikowski 71’, Borowski 73’, 
Oględziński 90’

Hewlik (Słupik 46’), Skworc, Heinz, Jen-
druś, Nowok (Porwolik 78’), Kowol (Opel-
dus 65’) Gamoń (Wyląg 55’) Szlachciak, 
Gacka, Gosz (Leś 66’), Opeldus (Szołtysek). 
Trener: Mariusz Kalisz

niespodziewane przywitanie, a zarazem 
pożegnanie, ze strony piłkarzy dwa lata 
temu na stadionie. Miejscu, z którym wią-
zało się dla niego tyle pięknych wspomnień 
– dodał.

Tak mówił o nim natomiast wieloletni 
kapitan drużyny Jerzy Hansla: – Rewelacyj-
ny zawodnik, szybki, techniczny. Dobry 
człowiek i kolega. To on, wraz z innymi, 
sprawił, że mogliśmy cieszyć się awansem 
i przez długie lata stanowił podporę naszej 
drużyny.

Roman Jojko spoczął w grobie rodzin-
nym u boku żony w dzielnicy Ruda.  

� pt

nie na pierwszym Biegu Wiewiórki. Mam 
nadzieję, że wszyscy dobiegną bezpiecznie 
do mety i że będziemy mogli spotkać się 
już za miesiąc na kolejnym biegu – powie-
działa wiceprezydent Krzysteczko.

Jako pierwsze tradycyjnie pobiegły dzie-
ci, mając do pokonania dystans 1 000 me-
trów. Następnie przyszła pora na bieg do-
rosłych powyżej 15 roku życia, za którym 
ruszył marsz zyskującego na popularności 
nordic walking. Dorośli poruszali się po pę-
tli długości 4 200 metrów. W przypadku 
biegaczy maksymalna liczba okrążeń wy-
nosiła 5, co przekładało się na 21 000 me-
trów, czyli półmaraton. Dla nordic walking 
były to 3 pętle, czyli 12 600 metrów.

Na uczestników, oprócz zdrowej rywali-
zacji i sportowych emocji, czekały też kieł-

baski przygotowane przez MOSiR oraz pie-
czywo zapewnione przez Partnera Biegu 
Piekarnię – Cukiernię Jakubiec. O regene-
rację biegaczy zadbała natomiast pani 
Klaudia z Healthy Movement Fizjoterapia, 
a dobry start zapewnili pracownicy Studio 
Energia Klub Fitness, którzy poprowadzili 
rozgrzewkę. 

Jak przedstawiają się wyniki po pierw-
szym z tegorocznych biegów? Najlepszy 
wynik osiągnął Łukasz Kaczmarek z czasem 
1:30:06. Wśród kobiet była to Daria Cie-
chelska z wynikiem 1:49:59. Pośród dzieci 
najszybciej pobiegli natomiast Antoni Szot 
z czasem 4:01 w kategorii chłopców i Zu-
zanna Szołtysek w kategorii dziewcząt, 
której bieg zajął 4:35. Kolejny Bieg Wie-
wiórki już 11 kwietnia. � Tekst i foto: pt

dzi uczestnicy zadawali też chęt-
nie pytania, zwłaszcza o zaleca-
ną przez doświadczonego pły-
waka dietę i treningi. Pojawił się 
także wątek wyrzeczeń, jakie 
sportowcy ponoszą w pogoni za 
marzeniami, m.in. w życiu towa-
rzyskim, które cierpi z powodu 
braku czasu i zmęczenia organi-
zmu po ćwiczeniach. Nie bez 
znaczenia są także wymogi ży-
wieniowe. Po rozmowie przy-
szedł natomiast czas na autogra-
fy i zdjęcia.�

Tekst i foto: pt
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